
                  KKK   lll    ooo   bbb   uuu   ccc   kkk   ýýý   
 

 
                    Číslo  >148<    září 2011 

 
 

USNESENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA č.9  
ze dne 17. srpna 2011 

 

Zastupitelstvo obce Klobuky: 
 

I.   B e r e  n a  v ě d o m í : 
 

• Kontrolu plnění usnesení ze zasedání  ZO č. 8; 
• Informaci o zaslání vyjádření na odbor finanční 

kontroly KÚ o Přijatých opatření s uvedením lhůt 
k nápravě chyb a nedostatků uvedených v auditu za 
rok 2010; 

 

II.  S ch v a l u j e : 
 

• Program zasedání zastupitelstva obce č. 9; 
• Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst na akci 
„Nástavba části mateřské školy Klobuky“ ve výši 3,5 
mil. Kč a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace.  Zastupitelstvo obce  zároveň pověřuje 
starostku obce podpisem smlouvy;  

• Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Fondu podpory hasičů a složek IZS na 
realizaci projektu „Pořízení mikrobusu“ ve výši 
250.000,- Kč a   schvaluje uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace.  Zastupitelstvo obce  zároveň 
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy; 

• Uzavření smlouvy o dílo na zhotovení „Nástavby části 
mateřské školy Klobuky“ se stavební firmou 
Elektromontáže stavby s.r.o. za cenu 4,082.311,07 Kč 
vč. DPH a pověřuje starostku podpisem smlouvy; 

• Uzavření smlouvy na veřejně prospěšné práce na 5 
pracovníků od 13. 7. 2011 do 29. 2. 2012; 

• Prodej  obecního pozemku v k.ú. Páleček  par. č. 14/2 
o výměře 298 m2  manželům Kindlovým z Pálečku  za 
cenu 30,- Kč za m2, . tj. celkem 8.940,- Kč + popl. 
Katastrálnímu úřadu + popl. za smlouvu + náklady za 
zaměření části kupovaného pozemku  a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy; 

• Vyhlášení úmyslu pronájmu požární nádrže na par.č. 
319/7 v k.ú. Klobuky o výměře 1.779 m2; 

• Ukončení nájemní smlouvy s panem Pavlem Volrábem 
na pozemek par. č. 227/1 v k.ú. Klobuky o výměře 
5.938 m2 dohodou ke dni 30. 9. 2011; 

• Vyhlášení úmyslu pronájmu pozemku par. č. 227/1 o 
výměře 5.938 m2 v k.ú. Klobuky od 1. 10. 2011; 

• Plnění hospodaření obce za 2. čtvrtletí  2011; 
• Zadání vypracování projektu na rekonstrukci budovy 

obecního úřadu č.p. 62 v Klobukách za max. cenu 
100.000,- Kč vč. DPH. 
 
 

Zasedání    zastupitelstva  obce  č. 10  se  bude  konat  ve 
středu 21. září 2011 od 18.30 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu. 
Termín dalšího zasedání č. 11 je stanoveno na středu              
19. října 2011 od 18.30 hodin v zasedací místnosti 
obecního úřadu.  

KLUB PRO PŘEDŠKOLNÍ DĚTI 
 

Komu je Klub určen:   
Pro děti od 5 do 7 let, které nechodí do MŠ  

 

Kdy: Každou středu  od 9:00 do 14:00 hodin  
(v případě výletu možnost celodenní akce) 

 

Začínáme 14.9. 2011 
 

Kde: ZŠ Slaný, Palackého 570 
 

Nabízíme: 
� Přípravu na vstup do ZŠ: rozvoj slovní zásoby, rozvoj 

grafomotorických dovedností, terapii hrou, rozvoj 
hygienických a společenských návyků, sebeobsluhy,  
rozumových schopností,  pracovních dovedností a 
schopností. 

� Výlety: do ZOO, na Okoř, Křivoklát, Koněpruské 
jeskyně, Záplavy, Kožova hora s rozhlednou, Pražský 
hrad, Petřínská rozhledna. 

� Exkurze: muzeum, Lidický památník, důl Mayrau, 
Vinařická horka. 

�  Kulturní akce: loutkové divadlo, kino, výstava 
 

Služby jsou poskytovány zdarma včetně svačiny a oběda 
pro děti, dopravy na výlety,  exkurze, kulturní akce a 
vstupného na tyto akce. 
 

Všech aktivit se může s dětmi zúčastnit i 1 z rodičů, 
kterému bude poskytnuta zdarma doprava na akce. 
 

Do Slaného bude zajištěn svoz dětí i rodičů, harmonogram 
svozu i příjezdu zpět bude ještě upřesněn. 

 

Těšíme se na Vaši účast.                           Pracovníci SPC 
 

Přihlášku je možné stáhnout z našich webových stránek 
nebo získat na obecním úřadu. 
 

INFORMACE – ŘIDIČSKÉ PRŮKAZY 
 

BYLY PRODLOUŽENY TERMÍNY PRO VÝMĚNU 
ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ 

Jak informuje Odbor dopravy a silničního hospodářství 
MěÚ Slaný, od 1.srpna 2011 vstoupila v platnost novela 
zákona, která prodlužuje termíny výměny některých 
řidičských průkazů. Podle této novely musí staré řidičáky 
vydané od 1.ledna 2001 do 31.12.2002 jejich držitelé 
povinně vyměnit nejpozději do 31.12.2012 a řidičáky 
vydané od 1.ledna 2003 do 30.dubna 2004 vyměnit 
nejpozději do 31.12.2013. 
 

NEZAMĚSTNANÍ A NEZAMĚSTNATELNÍ 
 

Nezaměstnanost v naší obci se stále pohybuje kolem 14ti 
procent. Špatně se čte dlouhý seznam našich občanů, 
kteří jsou evidováni na Úřadu práce a jsou tak nuceni žít 
ze sociálních dávek. Zároveň nutí k zamyšlení proč tomu 
tak je, proč jsou na seznamu lidé většinou s nejnižším 
vzděláním, s nedokončenou školní docházkou a bez 
vyučení jakémukoliv řemeslu. Při hlubším rozboru lze 
provést dělení na nezaměstnané a nezaměstnatelné. 
Rozdíl v těchto slovech, téměř stejně znějících, 
charakterizuje osobnost nezaměstnaného a jeho 
schopnost postarat se o sebe i rodinu. 
 

Při rozhovorech s řadou nezaměstnaných slyším většinou 
odpověď: „Dělal bych, ale nemohu sehnat práci, 
zaměstnejte mě na obci, jako ty co tam již pracují“. 
„Podnikatel mně slíbil práci a když mělo dojít na smlouvu, 



řekl, že již má místo obsazené, byl jsem již na deseti 
místech a nic“. Také někdy slyším odpověď typu: 
„Nabídli mi 9 000,- Kč měsíčně hrubého, a když si 
odečtu náklady na dojíždění do práce je lepší být na 
podpoře“.  
 

Závěry různých sociologických rozborů jsou zároveň 
doporučeními co dělat pro snížení nezaměstnanosti. 
Dozvídáme se, že je potřeba zajistit vzdělání a výchovu 
k práci, vytvářet pracovní místa a zpřísnit politiku 
nezaměstnanosti, což znamená vyplácet menší podpory 
a tím nezaměstnané motivovat ( donutit) k práci. 
Situace je však složitější než jak je vyjádřená ve dvou 
větách. 
 

Dlouhodobá nezaměstnanost se ve většině rodin stává 
normou, kterou si velmi rychle osvojí děti. Ti chodí do 
školy bez motivace a postupně se smiřují s výhledem 
na to, že budou nezaměstnanými, v tomto případě asi i 
nezaměstnatelnými, již od svého mládí. Diví se, že je 
do práce nikdo nevezme, jsou otrávení, vedou život bez 
perspektivy a bez naděje. Stávají se z nich občané, pro 
které není nic svaté, jsou naštvaní na celý svět a 
uzavírají se do skupin stejného myšlení. Nikdy 
nepochopí, proč je ten podnikatel stále odmítá a nedá 
jim  práci. Zapomínají, že podnikatel, malý i velký má 
problémy se zajištěním zakázek, tedy se zajištěním 
takových příjmů, aby si mohl dovolit rozšířit 
podnikatelskou činnost a zaměstnat další řemeslníky. 
Stát ani obec podnikatele nikdy nenahradí i kdyby měly 
sebevětší snahu.  
 

Dohady obce s Úřadem práce jsou obtížné. Přes 
vstřícnost úředníků máme v současné době pět občanů 
na Veřejně prospěšných pracích s dotací 7000,- Kč na 
jednoho pracovníka. Pro obec je to pomoc a zároveň 
zátěž v podobě doplatku, který činí pro všech pět 
našich VPP měsíčně 36 000,- Kč. Proto rozšířit počet 
zaměstnanců na obci již nelze i když by pro ně bylo 
práce dost. Připomínám, že v minulých letech jsme 
dostávali na pracovníka i 13 000,- Kč měsíčně.  
Příspěvky na nezaměstnanost od Ministerstva práce a 
sociálních věcí jsou stále nižší, protože stát ze známých 
důvodů šetří. 
 

Na to, aby nezaměstnanost klesla je řada návodů, ale 
žádný z nich není realizovatelný malou obcí našeho 
typu. Nezaměstnaní, zejména ti dlouhodobě, si musí 
vlastní situaci posoudit sami a vyvodit i závěry. Obecně 
platí staré přísloví : pokud hledáš pomocnou ruku, 
najdeš jí u svého ramene!              Vl. Procházka 
 
 

NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY 
 

Ti kdo mají počítač a možnost internetového připojení 
najdou naše stránky na adrese: 

klobuky.slansko.cz 
(Pozor ! Nevkládat www.klobuky.slansko.cz, to nepůjde !). 
 

Na stránkách najdete články z historie, činnost 
zastupitelstva (jeho složení, zápisy, usnesení, obecní 
vyhlášky) Zpravodaje, aktuality z kultury a jiné nabídky, 
územní plán, kroniku obce, fotografie a video, jízdní řády 
a další informace. Samozřejmě i elektronickou úřední 
desku. 

Stránky jsou aktualizovány velmi často, když je třeba i 
denně, takže vždy najdete aktuální informace. 
 

Sledovanost stránek je vedena od 5.2.2007 a od té doby 
navštívilo naše stránky 28.064 hostů. Za rok 2011 do 
konce srpna byla návštěvnost 4.670 hostů, což činí 
průměr na den 19,2 návštěv. V obci je určitě více než 20 
počítačů, takže návštěv našich stránek by mohl být i vyšší.  
 

POZDRAV BÝVALÉHO UČITELE 
PŘEPIS DOPISU. 

Vážení přátelé,                 Slaný 30.8.2011 
zdravím Vás a chci aspoň touto cestou poslat upřímný 
pozdrav všem občanům Klobuky a sousedních obcí ! 
Vzpomínám rád a často na léta strávená v klobucké škole. 
Bylo to celkem 32 let a byla to léta hezká. S žáky i dospělými 
jsem si rozuměl. 
Všechno dobré přeje Vladimír Bosák, bývalý učitel.  
 

AEROBIK 
 

Oznamujeme, že od 3.10.2011 se bude pravidelně vždy 
v pondělí a čtvrtek od 19.00 hod. v tělocvičně základní 
školy konat cvičení aerobiku. S sebou vezměte tenisky, 
ručník, dostatek tekutin a dobrou náladu. Těší se 
cvičitelky Radka Tůmová (GSM 732 270 778) a Monika 
Vyskočilová (GSM 605 586 260). 
 

ROZLOSOVÁNÍ FOTBALU TJ SOKOL KLOBUKY 

Podzim 2011 

Den Datum A/D  Čas zápas 
SO 27.8. A 17:00 Klobuky Velvary B 

NE 28.8. D 10:15 Klobuky H řebeč 
SO 3.9. A 17:00 Knovíz Klobuky 

NE 4.9. D 10:15 Unhošť Klobuky 

SO 10.9. A 17:00 Klobuky Jedom ělice  

NE 11.9. D 10:15 Klobuky Tuchlovice 

Stř 14.9. D 17:00 Otvovice Klobuky 
SO 17.9. D 10:15 Stochov Klobuky 

SO 17.9. A 16:30 Pozdeň Klobuky 

SO 24.9. A 16:30 Klobuky Blevice 

NE 25.9. D 10:15 Klobuky Libušín 
Stř 28.9. D 10:15 Klobuky Velká Dobrá 

Stř 28.9. A 16:30 Olovnice Klobuky 
SO 1.10. A 16:00 Zvoleněves Klobuky 

NE 2.10. D X VOLNO 
SO 8.10. A 16:00 Klobuky Zlonice 

NE 9.10. D 10:15 Klobuky Švermov 
SO 15.10. A 15:30 Vraný B Klobuky 

NE 16.10. D 10:15 Zvoleněves Klobuky 

SO 22.10. A 15:30 Klobuky Uhy 

NE 23.10. D 10:15 Klobuky Pozde ň 
SO 29.10. D 10:15 Slaný B Klobuky 

NE 30.10. A 14:30 Černuc Klobuky 
SO 5.11. A 14:00 Klobuky Tu řany 

NE 6.11. D 10:15 Klobuky Lhota 
SO 12.11. A 14:00 Klobuky Žižice 

NE 13.11. D 10:15 Brandýsek Klobuky 

NE 20.11. D 10:15 Klobuky Zichovec 
Odjezd na soupeřova hřiště vždy 1 hodinu před začátkem zápasu 
A = družstvo „A“        D= družstvo dorostu 

Vydává Obecní úřad Klobuky a vychází podle potřeby zdarma pro všechny občany. 
Webové stránky: http://klobuky.slansko.cz ,  E-mail:  klobuky.obec@tiscali.cz. 
Příspěvky dodává zastupitelstvo, obecní úřad a další. Sestavuje Svojanovský Antonín.  


